
 

ご報告とお詫び 

 

 このたび国立極地研究所のウェブサイトにおいて、当研究所事業に関連する 60 名の

氏名、電話番号等の個人情報を掲載していたことが発覚いたしました。 

 研究所においては、速やかに当該ウェブサイトを閉鎖するとともに、関係者に事情説

明とお詫びの連絡をいたしました。これまでのところ、本件による被害の報告は受けて

おりません。 

 また、当機構の各研究所の全ウェブサイトについて、個人情報の掲載がないことを確

認いたしました。 

 改めまして、関係の皆様には深くお詫び申し上げます。 

 今後は、ウェブサイト掲載時の内容確認体制の強化など、個人情報及びウェブサイト

の管理をより厳格に行うとともに、全職員に対し、個人情報保護の趣旨を周知徹底し、

意識向上に努めてまいります。 

 

 

                   平成２８年６月２２日 

                   情報・システム研究機構長 北川 源四郎 

 

 


